REPUBLIKA E SHQIPERISI:
—=5H KIESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Gramsh, mé_/// fal. ,l/2024

RELACION
Pér miratimin e dhénies sé mandatit késhilltarit té Késhillit t&é Bashkisé Gramsh.

Té nderuar Késhilltaré,

Referuar shkresés, “Kérkesé pér doréheqje”me nr.Regj 3915 daté 10.10.2023 t& késhilltarit
z.Roland Mimini, drejtuar Késhillit Bashkiak doréheqjen e tij t& parevokueshme pér arsye
personale mé pas u vijua me mbledhjen e Komisionit t&¢ Mandateve Céshtjeve Juridike dhe
Administrative , i cili mori né shqyrtim kété kérkes¢ dhe me Raportin nr.4004/1 daté 16.1.2023
ju drejtua Késhillit pér t& miratuar doréheqjen e késhilltarit.

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés 31.10.2023 mori Vendimin mbi Deklarimin e
pérfundimit t& mandatit t& késhilltrit z.Roland Mimini , Vendim nr.72 daté& 31.10.2023, vendim
i cili mori konfirmim nga Prefekti i Qarkut Elbasan, nr,1234/1 Prot daté 13.11.2023.

Né zbatim t& Ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, i
ndryshuar, neni 162 u bé njoftimi i Vakancés Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve me
shkresén nr 3915/2 daté 07.11.2023, duke kérkuar nga ky organ vijimin e proceduarave pér
dhénien e mandatit késhilltarit vijues né listén e subjektit politik “ Bindja Demokratike.”

Ne pérgjigje t& shkresés pér njoftimin e vakancés, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me
Vendimin nr.1 daté 09.01.2024 , bazuar né nenet 19 , pikat , 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pika 2
dhe 4 , t& ligjit nr 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqiperisé”, i
ndryshuar,nenit 11, t& ligjit nr. 138/2015,“Pér garantimin e integritetit t& personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreun V, t& vendimit nr.17/2016 t&
Kuvendit , “Pér pércaktimin e rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara
né ligjin nr.138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé& zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike” ka vendosur : Plotésimin e vakancés né Ké&shillin Bashkiak
Gramsh, me kandidatin nga lista shuméemérore e partisé “Bindja Demokratike”, znj.Brunilda
Gjevori.

Pér sa mé sipér duke u mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar , neni 8 pika 2, nenit 9 pika 1(b), neni 49, neni 50 dhe neni 54 gérma (j) ; kérkojmé
dhénien e mandatit pér késhilltaren znj.Brunilda Gjevori .

SEKRETARI I KEESHILLIT BASHKIAK
XHULIA GJINI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulepyrdi * 7’K0rriku" Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh(@gmail.com




e REPUBLIKA E SHQIPERISIE
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Gramsh, mé g/ / Q{/2024

P/VENDIM
Nr. ,daté .01.2024

PR
Dhénie mandati Késhilltarit znj.Brunilda Gjevori

Késhilli Bashkiak n¢ mbledhjen e radhés t& datés .01.2024 duke u mbéshtetur né ligjin
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar , neni 8 pika 2, nenit 9 pika 1(b), neni 49,
neni 50 dhe neni 54 gérma (j) :

VENDOSI:

I-Miratimin e dhénies s&¢ mandatit znj.Brunilda Gjevori nga subjekti politik “Bindja
Demokratike”

2-Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak.

Ky vendim hyné né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Xhulia GJINI Enis ZANI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

1=

Data: 9.1.2024 Nr; Ora: 12:00

VENDIM
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE GRAMSH, ME KANDIDATIN NGA LISTA
SHUMEMERQRE E PARTISE “BINDJA DEMOKRATIKE”, 2).BRUNILDA RAMAZAN GJEVORI

Né mbéshtetje t& neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pika 2 dhe 4, t& ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit 11,
t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé& zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve 3 parashikuara ng ligjin nr, 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VERED:

Me shkresén nr. 3915/2 prot.,, daté 7.11.2023, Késhilli i Bashkisa Gramsh, ka njoftuar
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, z. Roland Ekrem
Mimini, propozuar nga subjekti politik partia “Bindja Demokratike”.

Referuar nenit 164, pika 2, & ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zejedhor i Republikés sé&
Shqip8rise” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé “Bindja
Demokratike”, pér Késhillin e Bashkisg Gramsh, t& cilit i kalon mandati i késhilltarit, 8shté
kandidati me numér rendor 2, 2. Brunilda Ramazan Gjevori.

NE bazé t€ nenit 11, t€ ligjit nr, 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve
té 18 dhénave né perputhje me kéts ligj, kryhet pér cdo kandidat té listés shumemérore pér
zgjedhjet pararendése, p&r késhillin bashkiak, té cilit i takon t& marré mandatin e késhilltarit
pér vendin vakant,

“Pér plotésimin e vakancds ni Keshillin e Bashkisé

Gramsh ma kandidatin nza lista shumeméErora e Partist
"Bindja Demokratike” 2. Grunilds Ramazan Gjevori”,

Data: 9.1.2024 Nr: 1
Ora: 12:00

e
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VENDOS:

Plotésimin e vakancé€s né Késhillin e Bashkis& Gramsh, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé “Bindja Demokratike”, zj. Brunilda Ramazan Gjevori,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve

Kundeér kétij vendimi mund t& b&het ankim né& Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,
brenda 30 (tridhjetg) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shietéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

"PEr plotEsimin e vakancEs né Késhillin e Bashkisgé
Gramsh ma kandidatin nga lisia shumamarere e Partisé
“Bindja Damokratikie” zj. Bruniléa Ramazan Gjevari”,

Data: 9.1.2024 Nr: 1
Qra: 12:00
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK

GRAMSH

Gramsh, mégé J0 2023

PVENDIM

Nr. ,Daté . 2023.

“PER MIRATIMIN E DEKLARIMIT Tié MBARIMIT TiE MANDATIT TE
KESHILLTARIT Z.ROLAND MIMINL

Késhilli i Bashkis&é Gramsh né mbledhjen e tij t& Dt, : 2023 pasi mori né shqyrtim
kérkesén me nr. Regj.3915 daté 10.10.2023 paragitur nga z.Roland Mimini, drejtuar
Komisionit t&¢ Mandateve Céshtjeve Ligjore dhe Administrative, me |&ndé doréhegje nga
pozicioni i Késhilltarit Bashkiak, bazuar n& Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,i
ndryshuar,neni 49 pika 4 (b), referuar edhe Raportit t& Komisionit Mandateve Céshtjeve
Ligjore dhe Administrative,:

VENDOSI

1.Té miratoj& Raportin ¢ Komisionit Mandateve Céshtjeve Ligjore dhe Administrative pér
deklarimin e mbarimit t& mandatit t&€ Késhilltarit z.Roland Mimini;
2.T& njoftohet Komisioneri Shtetéror I Zgjedhjeve , dhe Komisioni I Zgjedhjeve Tirané pér
vijimin e procedurave pér plotésim vakance.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak, Komisioni i
Mandateve Céshtjeve Ligjore dhe Administrative

4 . Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg.

SEKRETARI [ KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Xhulia GJINI Enis ZANI

Adresa :Sheshi *'Kamb Dermxlshi 'Bulevardi 10 Korriku "/‘e! e Fax 0513 2 2272 E-/mml-bashkia.y ramsh@bashkia gramsh
.gov.al, f




REPUBLIKA E SHQIPLRISI
KESHILLI BASHKIAK &
GRAMSH

Gramsh, mé /5 //{) 12023

RAPCRT

Lénda : Pér miratimin e Raportit t€ Komisionit t& Mandateve Céshtjeve Juridike

dhe Administrative.
Drejtuar : Késhillit Bashkiak Gramsh.

Bazuar n€ thirrjen Nr. Prot.3851 daté 12.10.2023 drejuar Komisionit , lidhur me kérkesén Nr.
Regj. 3915 dat€ 10.10.2023 i Késhilltarit z.Roland Mimini, me léndé Dorghegje nga pozicioni i
Késhilltarit Bashkiak, u mblodh Komisioni.

Mbas shqyrtimit t€ kérkesés dhe bazuar n& Ligjin 139/2015 neni 49 pika 4(b) njihet e drejta e
késhilltarit t& japi doréhegje.

Komisioni shpreh dakortésing e vullnetit t& Késhilltarit

1.Visarion Bici,Kryetar 2.Ardiana Hasa ,Sekretar 3.Dalip Hazizaj,Anétar
2 o C#/ /7
v

4. Valbona Veﬁughi ,Anétar 5.Fatbardh Cekrezi,Anétar

L
i

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
KIiESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

NS rot. Gramsh, méQk/ “ 12023
L VENDIM

Nr.-) , daté 31.10.2023

Mbi Deklarimin e Mbarimit té Mandatit t& Késhilltarit z.Roland Mimini

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e radhés daté 31.10.2023 pasi mori né shqyrtim, kérkesén
me nr.Regj.3915 daté 10.10.2023 mbi doréhegjen e parevokueshme nga pozicioni i Késhilltarit
Bashkiak t&¢ z.Roland Mimini, né mbéshtetie t&¢ Ligjit nr.139/2015”Pér Vetéqeverisjen
Vendore” i ndryshuar, nenit 49 pika 4 shkronja (b),neni 54 shkronja (j) dhe nenit 55 pika 3 , si
dhe referuar Raportit t& Komisionit t&¢ Mandateve Céshtjeve Juridike dhe Administrative me nr.
4004/1 Prot. Daté 16.10.2023, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

I- Miratimin e Raportit t¢ Komisionit t& Mandateve Céshtjeve Juridike dhe
Administrative pér deklarimin e mbarimit t& mandatit t& Késhilltarit z.Roland Mimini.

2- Njoftimin e vakancés Komisionerit Shtetéror & Zgjedhjeve,Komisionit Qéndror té&
Zgjedhjeve Tirang, pér vijimin e procedurave pér plotésim vakance.

3- Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak, Komisioni i Mandateve Céshtjeve Juridike
dhe Administrative pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

4- Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISI
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH (/

Nrg j“ 13// /pro t Gramsh, mé )&, L /2023
2

Lénda: Njoftim vakance

Drejtuar: KOMISIONERIT SHTETEROR TE ZGIEDHJEVE
KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE TIRANE

Baza Ligjore:Ligji nr 10 019 ,dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i RSH-s&”,i ndryshuar, neni 162,

I nderuar Komisioner,

Késhilli Baéhklak Gramsh me Vendimin nr. 72 Daté 31.10.2023 mbi Deklarimin e
Mbarimit te Mandatit t& Késhilltarit z.Roland Mimini nga subjekti politik Bindja

DemoklatllJe pér shkak té doréheqjes s& parevokueshme, kjo referuar shkresés me
nr.Regj. 3915 daté 10.10.2023

Né mbéshtefje t€ ligjit nr.10 019 dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i RSH-s¢”,i ndryshuar,
neni 162,K&shilli Bashkiak kérkon nga ky organ vijimin e progedurave pér dhénien e
mandatit k&shilltarit vijues n& listén e subjektit politik Bindja Demokratike.

Mbetemi né pritje t€ vendimit tuaj pér vazhdimin e métejshém t& progedurave pér dhénien e
mandatit kandidatit fitues nga ky subjekt , ku plotésimi i vakancés brénda afateve ligjore do
té sillte tllir?funksionim mé t€ ploté t€ kéij organi pérfaqésues i Kushtetutés né shérbim té
qytetaréve.

Bashkéngjiéur kopje e shkresés s€ doréheqjes , Raporti i Komisionit t¢ Mndateve Céshtjeve
ligjore dhe Jlﬁxdministrative, VKB nr.72 Daté _31.10.2023.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin, \‘)\AF‘N E S/‘/Q
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REPUBLIKA E SHQIPERISE (bl .29 7

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEXTORI JURIDIK

N L2 .24,5[Pmt. Elbasanmé/ 2 . // 2023
] ,

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshméris¢ s& aktit tuaj nr.72 daté 31.10.2023 “Mbi deklarimin e mbarimit t&

mandatit t& késhilltarit Z.Roland Mimini” konfirmojms né& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 9.1.2024 Nr; 1 Ora: 12:00

VENDIM
PER

PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE GRAMSH, ME KANDIDATIN NGA LISTA
SHUMEMERORE E PARTISE “BINDJA DEMOKRATIKE”, Z).BRUNILDA RAMAZAN GJEVORI

Né mbéshtetje t€ neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pika 2 dhe 4, t& ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 11,
té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara ng ligjin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
pasl shqyrtova dokumentacionin parkatés,

VEREI:

Me shkresén nar. 3915/2 prot., daté 7.11.2023, Késhilli i Bashkisé Gramsh, ka njoftuar
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, z. Roland Ekrem
Mimini, propozuar nga subjekti politik partia “Bindja Demokratike”.

Referuar nenit 164, pika 2, & ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqiprisé” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé "Bindja
Demokratike”, pér Késhillin e Bashkisé Gramsh, t& cilit i kalon mandati i késhilltarit, &shté
kandidati me numér rendor 2, 2j. Brunilda Ramazan Gjevori.

NE bazé té nenit 11, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve
1€ & dhiénave né pérputhje me kété ligj, kryhet p&r ¢do kandidat t& listés shumemérore pér
zgjedhjet pararendése, p&r k&shillin bashkiak, t& cilit i takon t&8 marré mandatin e késhilltarit
pér vendin vakant.

“P&r plotésimin e vakancés ni Késhillin e Bashkisé

Gramsh me kandidatin nga lista shumemé&rore e Partise
“Bind]a Demokratike” 2, Brunilds Ramazan Gjevori®,

Data: 9.1.2024 Nr: 1
Ora: 12:00

o




28]
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VENDOS:

Plotsimin e vakancés né Keshillin e Bashkis& Gramsh, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé “Bindja Demokratike”, zj. Brunilda Ramazan Gjevori,
Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

brenda 30 (tridhjetg) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

“Pér plotésimin e vakancds né Késhillin e Bashkisg
Gramsh ma kandidatin nga lista shumemerere e Partisé
“Bindja Demokratie” 3j. Brunilda Ramazan Gjeveri”,

Data: 9.1.2024 Nr: 1
Ora: 12:00

3




REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nro2 2 Prot. Gramsh, mé 46 @l 2024

Lénda : RELACION MBI MUNDESINE E PERDORIMIT TE SIPERFAQEVE TI
FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR, SI DHE MIRATIMIN NI PARIM T
DHENIES Nii PERDORIM/HEQJES Tii SIPERFAQEVE Tii FONDIT PYJOR
DHE KULLOSOR NE PRONISI Tii BASHKISE GRAMSH.

Drejtuar : KESHILLIT BASHKIAK
GRAMSH

Té nderuar Késhilltaré !

NE& mbéshtetje t& ligjit nr.57, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, nenit 25 “Pérfitimet nga shfrytézimi pér

33 &

veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar”, pika 1, gérmat “a”, “b”, “c”, “¢”, t& nenit 17 té
ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar, bazuar né nenin 3 gérma “¢”,
nenin 8 (pika 2), nenin 9 (pika 1.1/ b), nenin 23/4, si dhe nenin 54 (gérma “k”, “¢”) té ligjit nr. 139,
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, né zbatim té Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.684, dat¢ 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté
08.06.2016 t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér transferimin né pronési t&€ bashkive t& pyjeve dhe té
kullotave, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e té
ish-Komunave/Bashkive”, t¢ ndryshuar si dhe bazuar Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.267,
daté 27.04.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 t& Késhillit
t€ Ministrave “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore”, shtojca nr.1 (tarifat pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtarité e
ushtruara né két¢ fond), struktura e Drejtorisé sé& Shérbimit Pyjor, Mjedisit dhe Mbrojtjes sé
Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prang Bashking Gramsh, duke u
bazuar né prioritetet ¢ Bashkis¢ Gramsh pér zhvillimin socialo-ekonomik si dhe né bazé té
legjislacionit né fuqi pér sipérfaget e fondit pyjor e kullosor publik né t& cilat mund t& ushtrohet
veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar e vleréson veprimtaring ekonomike e dhénies sé
fondit pyjor e kullosor publik né pérpuethshméri me aktet ligjore e nénligjore né fugi, parimet pér
njé zhvillim t& géndrueshém silvikulturor dhe biologjik t& ekosistemit si dhe miréadministrimin e
tokés publike.

Bazuar dhe né Udhézimin e Ministrit t¢ Ministrisé s¢ Mjedisit nr.01, daté¢ 09.06.2016 “Pér
rregullat, progedurat e k&rkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 3 dhe pika 7, Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Mjedisit dhe

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




Mbrojtjes sé Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prang Bashking Gramsh i
propozon Késhillit Bashkiak Gramsh listén me sipérfagjet ¢ fondit pyjor dhe kullosor publik né&
pronési t& Bashkisé Gramsh pér mundésité e pérdorimit & tyre per veprimtari ekonomike e cila

paraqitet sipas tabelés nr.1 s€ méposhtéme ;

Tabela Nr.1

Ekonomité
Pyjore dhe
Kullosore

Sipérfaqeja e

mundéshme
pér ushtrim
veprimtarie
né pyje dhe
kullota
(né ha)

Aktiviteti i mundshém pér ushtrim veprimtarie né fondin pyjor e kullosor,
parashikuar sipas ;

VKM-sé nr.267, daté 27.04.2023
Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 t¢
Keshillit té¢ Ministrave “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhé&nien
né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”

EP
Dushku i
Bulgarit

250

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe kultivimin e biméve t€ ndryshme.

4.Pér mbaréshtimin e faungs sé egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, (€ lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t¢ tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatese etj).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

[ 1.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s¢ dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém té materialeve t&€ ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté.

EP
Suhagoré-
Mali i
Grabovés

300

1. Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbaréshtimin e faungs s& egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4.Pér mbaréshtimin e faunés sé& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pé veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene & telefonisé fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
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rrugor ekzistues,

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)et;.
13.Ndértim linje té tensionit t& lartg.

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbar&shtimin e faungs s¢ egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,

EP Rove shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
(pjesét 8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
ekonomike (stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
Rove- 120 9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
peln vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.
Gribi) 10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash ng sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).
11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s¢ dhéng né pérdorim, me rjetin
rrugor ekzistues.
12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t€ larté.
1.Ngritje fidanishte pyjore.
2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbar&shtimin e faunés s¢ egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.
4.Pér mbaréshtimin e faungs s& egér dhe gjahut.
5.Agropylltari.
6.Pér géllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, té l&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
EP Holté- 150 8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
Lukové (stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
9.Pér kryerjen e operacioneve té kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.
10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).
11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s¢ dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.
12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélqgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté.
1.Ngritje fidanishte pyjore.
2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbar&shtimin e faunés sé egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.
4.Pér mbargshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.
5.Agropylltari.
6.Pér géllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
EP 270 shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
Gramsh- 7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.

8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, acrogjeneratore dhe fotovoltaike
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Viné (stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
9.Pér kryerjen e operacioneve té kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.
10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).
11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.
12.Vendosje kaminash pé&r prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve té ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté..
1.Ngritje fidanishte pyjore.
2.Baz¢ didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.
4.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut,
EP 5.Agropylltari.
Vidhan- 6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
Skéndérbe 280 shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, té lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
B 8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
Ay (stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
(pjesit 9.Pér kryerjen e operacioneve t&é kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
ckonomike vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.
Vidhan 10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
dhe tensioni elektrik etj.).
Skéndérbe 11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
riugor ekzistues.
gas) 12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e p&rkohsh&m té materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté.
1.Ngritje fidanishte pyjore.
2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbaréshtimin e faunés s& egér dhe kultivimin e biméve té ndryshme.
4.Pér mbaréshtimin e faunés s¢ egér dhe gjahut.
5.Agropylltari.
6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
EP 150 shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
Mashan- 7.Pér vendosje antene té telefonisg fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
Rashitan 8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike

(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s¢ dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté.

1. Ngritje fidanishte pyjore.
2.Baz€ didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.
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4.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

8 EP 100 7.Pér vendosje antene t¢ telefonisé fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
Galigat- 8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
Stroré (stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.
10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash ng& sip&rfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).
1 1.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.
12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje té tensionit t& lartg.
1.Ngritje fidanishte pyjore.
2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbaré&shtimin e taunés sé egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.
4.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.
5.Agropylltari.
6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
9 EP 180 shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
Porocan 7.Pér vendosje antene t& telefonisé fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh té ndryshme ndihmése né siperfaqe.
10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).
11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s¢ dhéngé né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.
12.Vendosje kaminash pé&r prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré ggélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém té materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit té& lartg,
1. Ngritje fidanishte pyjore.
2.Bazg didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbargshtimin e faunés s€ egér dhe kultivimin e bimé&ve t& ndryshme.
4.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.
5.Agropyllitari.
6.P&r qellime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
10 | EP Jangé- 110 shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
Kérpicé 7.Pér vendosje antene t€ telefonisé fikse, t& l&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.

8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes s& dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.
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12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje té tensionit t& lartg.
1.Ngritje fidanishte pyjore.
2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbaréshtimin e faunés s¢ egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.
4.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe gjahut.
5.Agropylltari.
6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (ké&nde lojrash,
shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, té lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
11 EP 130 8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
Lubinié- (stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
Tunjé 9.Pér kryerjen e operacioneve té kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.
10.Pér shirirje tubacionesh dhe linjash né sip&rfage, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).
11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.
12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e p&rkohsh&m t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
[3.Ndértim linje t& tensionit t& larté,
1. Ngritje fidanishte pyjore.
2.Baz& didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbaréshtimin e faungs s¢ egér dhe kultivimin e biméve t&€ ndryshme.
4.P&r mbaréshtimin e faunés s¢ egér dhe gjahut.
5.Agropylitari.
6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shoqgérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
7.Pér vendosje antene t& telefonisé fikse, té lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi,
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje té tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
12 EP 150 9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
Prrenjas- vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.
Katérlis 10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).
I1.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sip&rfages s& dhéng né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.
12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshk&s s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohsh&m t& materialeve té ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté.
1.Ngritje fidanishte pyjore.
2.Bazg didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.
3.Pér mbaréshtimin e faungs s& egér dhe kultivimin e biméve t¢ ndryshme.
4.Pér mbar&shtimin e faunés sé egér dhe gjahut,
5.Agropylltari.
6.Pér qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shoqérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).
7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
EP 250 8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, acrogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).
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Darézezé-
Sult

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfage.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

1 1.P&r ndértin/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéng ng pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélqereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém t& materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje té tensionit té larté.

14

EK
Sojnik-
Kukur

190

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbaréshtimin e faunés s& egér dhe kultivimin e bimé&ve t& ndryshme.

4.Pér mbaréshtimin e faunés sé& egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, arggtimi, p&r veprimtari turistike kampingje (k&nde lojrash,
shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene té telefonisé fikse, t& l&vizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aecrogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh & ndryshme ndihmése né siperfage.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash né& sipérfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages s& dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém té materialeve t& ndryshme (pika tranziti)et;.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larts.
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EK Mali i
Vinés

100

1.Ngritje fidanishte pyjore.

2.Bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushén e pyjeve.

3.Pér mbaréshtimin e faunés sé egér dhe kultivimin e biméve t& ndryshme.

4.Pér mbar&shtimin e faunés sé egér dhe gjahut.

5.Agropylltari.

6.Pér qéllime pushimi, argétimi, p& veprimtari turistike kampingje (kénde lojrash,
shéndetésore, shogérore dhe mjedise sportive dhe shlodhése, kulturore etj).

7.Pér vendosje antene t& telefonisé fikse, t& lévizshme, televizive dhe radiokomunikimi.
8.Pér ndértimi teleferik pasagjerésh ose linje t& tensionit, aerogjeneratore dhe fotovoltaike
(stacionet, bazamentet dhe objketet pérkatese etj.).

9.Pér kryerjen e operacioneve t& kérkim-zbulimit hidrokarbure, gieologjike e minerale, uji,
vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né siperfaqe.

10.Pér shtrirje tubacionesh dhe linjash n& sipé&rfaqe, si dhe ndértim kanalesh (uji, nafte,
tensioni elektrik etj.).

11.Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues.

12.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s& kovacit, furré gélgereje,
sheshe pér depozitimin e pérkohshém té materialeve t& ndryshme (pika tranziti)etj.
13.Ndértim linje t& tensionit t& larté.

Né hartimin e kétij relacioni drejtuar Késhillit Bashkiak Gramsh éshté mbajtur parasysh qé
projektet e veprimtarité ekonomike qé do té ushtrohen né sipérfaqet pyjore ose kullosore objekt
pérdorimi pér veprimtarité ekonomike duhet :

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




1. Té sjellin pérmirésime t& dukshme né¢ mbaréshtimin e florés dhe faunés & ndodhet né kéto
sipérfage.

2. Té realizojné investime qé& pérmirésojné tregues biologjik dhe t& infrastrukturés t& zones.

3. Té mos cénojné vlerat dhe funksionet naryrore dhe biologjike.

4. Té jené né pérputhje me planin e pérgjithshém vendor dhe ose planin e detajuar vendor pér
zonén, né 10 vitet e ardhshme.

5. Sipérfagja e propozuar pér t’u dhéné né pérdorim té mos jeté objekt pretendimi pér
rikthimin e pronés ish pronaréve.

6. Sipérfaqja e propozuar t& mos jeté objekt tjetérsimi né njé afat 10 vjecar, né rastet kur né to
jané planifikuar investime publike.

7. Sipérfaqja q& propozohet té jepet né pérdorim pér mbaréshtim flore t& mos jeté mé e vogél
se madhésia limit e nj& nénngastre pyjore e kullosore.

Relacioni &shté miratuar nga Kryetari i Bashkis¢ me nr.ddprot, daté 05.01.2024 dhe pas miratimit
né parim nga Késhilli Bashkiak Gramsh, Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Mjedisit dhe Mbrojtjes sé
Konsumatorit i propozon Kryetarit t& Bashkis¢ llojin e veprimtarisé qé mund t& ushtrohet sipas
kuadrit ligjor né fuqi.

Para se t& pérgatitet studimi pér veprimtariné q¢ mund té ushtrohet né kéto sipérfage bazuar né
nenin 54 gérma “e” t&€ ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndyshuar, i
propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin né parim pér dhénien né pérdorim/hegjen té sipérfageve
t¢ fondit pyjor dhe kullosor té cilat i kané kaluar né pronési t& Bashkisé¢ Gramsh sipas Vendimit t&
Késhillit t€ Ministrave nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin
nr.433, daté 08.06.2016 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér transferimin né pronési té bashkive t&
pyjeve dhe t€ kullotave, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministris¢ sé&
Mjedisit e t€ ish-Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar.

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

KESHILLI BASHKIAK
& S, GRAMSH
’ £ Gramsh, mé A a4l 2024
R E PROJEKT-VENDIM
in oY Nr. ydaté /6 . o1 2024

MBI
MIRATIMIN NE PARIM Ti DHENIES Nii PERDORIM/HEQJES Ti SIPERFAQEVE
TE FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR NI PRONISI Ti BASHKISE GRAMSH.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés . .2024, pasi mori n& shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Kryetari i Bashkisé Gramsh, né mbéshtetje t& ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet”, neni 25 pikal, té&
ligjit nr.9693, dat¢ 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar, bazuar né nenin 54 gérma “e”, gérma
“k”, nenin 3 gérma “¢”, nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1.1/ b, neni 23/4 t& ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, bazuar né Udhézimin e Ministrit t& Ministrisé s& Mjedisit nr.01, daté
09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né
pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, né zbatim t&¢ VKM-s& nr.684, daté 02.09.2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr.433, daté 08.06.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér transferimin né
pronési t&€ bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t&
Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish-Komunave/Bashkive”, t& ndryshuar dhe VKM-sé& nr.267, daté 27.04.2023 Pér
disa shtesa dhe ndryshime n& Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 e Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ckonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, Késhilli Bashkiak Gramsh ;

VENDOSI:

I.T€ miratojé né€ parim dhénien né pérdorim/heqjen t& sipérfageve t& fondit pyjor e kullosor publik q& i kané
kaluar né pronési Bashkisé¢ Gramsh.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria Juridike dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Mjedisit dhe
Mbrojtjes sé Konsumatorit prané Bashkisé Gramsh.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet&) dité nga data e shpalljes.

SEKRETARI I KIESHILLIT KRYETAR I KEESHILLIT
XHULIA GJINI ENIS ZANI

A PC
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES

Nr 55/ Prot Gramsh mé 2 .C)/.2024

RELACION

Pér:

Miratimin e maréveshjes sé nénshkruar ndérmjet Islamic Relief Worldwide- Zyra né
Shqipéri (IRA) dhe Bashkisé Gramsh me objekt dhurimin e njé autoambulance dhe
transferimin e kétij Aktivi Afat Gjaté né funksion té shérbimit spitalor t€ ofruar nga Spitali
Gramsh

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

Baza Ligjore:

-Ligji 139/2015 dt 17.12.2015 “Pér geverisjen vendore” neni 8, neni 9 pikal.1/a 1.1/b, neni 23,
neni 54 piakat e dhe k.

-Udhezim nr.30 date 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésit€ e sektorit publik” I
ndryshuar neni 108 pika a.

Té Nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Bashkia Gramsh ka lidhur nje marréveshje bashképunimi nr. 5142 daté 29/12/2023 me palé
Islamic Relief Worldwide- Zyra né Shqipéri (IRA) pérfagésuar nga Drejtuesi 1 Programeve pér
Shqipériné dhe Kosovén Znj. Albulena Gashi dhe Bashkia Gramsh, pérfagésuar nga Kryetari Z.
Besion Ajazi, pér realizimin e projektit humanitar "Qasje e Integruar Drejt€¢ Zhvillimit té
Qéndrueshém pér Komunitetin Bulqizé né Shqipér" pjesé e projektit IRE.

Qéllimi i késaj marréveshjeje ishte pércaktimi i formés sé bashképunimit mes paléve dhe
finalizimi i projektit gé synon pérmirsimin e shérbimit shéndetésor publik dhe reagimit né
emergjenca € u ofrohet banoréve té Bashkisé Gramsh.

Pér realizimin e kétij qéllimi éshté dhuruar, né formé té kushtézuar, njé autoambulancé e cila do
té€ zvogelojé kohén ¢ pritjes pér pacientét qé kané nevojé pér ndihmén e shpejté.

AdresaSheshi “KamberDermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ Tel.Fax 0513 22272 E-mail bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




Té dhénat e mjetit (autoambulancés) si mé poshté:
Tipi A Ford Transit L3H3

Viti 2023

Nr. Shasie EFOEXXTTREPT33385

Nga kjo marréveshje palét kané obligimet si mé poshté :

I. IRW do té sigurojé 90% té fondit né shumeén 6,570,000 lek

2. Bashkia Gramsh do t& sigurojé 10 % té fondit né shumén 730,000 leké, vleré e cila do t&
mbulohet nga zéri bashkéfinancime pér investime parashikuar me VKB Nr 88 daté 27.12.2023
“P&r miratimin e programit buxhetor té vitit 2024” Pasqyra Nr. 9 (pasqyra ¢ investimeve)

Bashkia Gramsh, né cilésing e palés pérfituese nga ky projekt, duke kérkuar dakortésing tuaj,
déshiron q¢ kété autoambulancé t'ja kalojé né pronési Drejtorisé sé Shérbimit Spitalor Gramsh e
cila ka si objekt funsional shérbimin shéndetésor dhe menaxhimin e situatave emergjente me
fokus pacientin.

NEé kété ményré pérmbushet objekti i marréveshjes sé sipérpérmendur.

Ne besojmé se ky vendim synon té arrijé pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit shéndetesor né
Bashkiné Gramsh.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.

Drejtori i Financés dhe Buxhetit.
Ermal HYSA

e e e e
AdresaSheshi “KamberDermyshi” Bulevardi “10 Korriku" Tel.Fax 0513 22272 E-mail bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISTE:,

KIitSHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Gramsh, mg ( & /40 2.2 "]
PROCESVERBAL £ s
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ZGJEDHIEN E KRYESISE DHE TE KRYETARIT T FSHATIT My ke
NJESIA ADMINISTRATIVE _\< (5 \sii v T

I mbajtur sot mé daté 741 J. Z ¢ inga sekretari i komisionit t& votimit.
{omisioni pérbéhet nga anétarét e késhillit t& deleguar mé herét nga Késhilli Bashkiak me Vendimit NR.58
late28.072023 pér Njésiné Administrative _\{ . v 7'
' Komisioni:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

e

Gramsh mé, Z&./0. 2023

PROCESVERBAL

PiiR DOREZIMIN E VULES SE KRYETARIT TE FSHATIT jz/g@.g NJESIA
ADMINISTRATIVE
I mbajtur sot mé daté 2 &7/, -2_9‘2, 'r?é prezencé té Administratorit t€ Njésis€

midis Kryetarit né detyré z—% o Mgy, S céﬁeLKryctarit té zgjedhur

'Z@Qﬁ Poia A/ 7@ %batim t& VKB nr.71 daté 26.09.2019 me nr.Prot béhet dorézimi i

vulés sé Kryetarit té fshatit.

Ky Progesverbal mbahet né dy (dy) kopje .

Njé kopje e progesverbalit dorézohet te Sekretari I Késhillit t& Bashkisé.

Dorézuesi Marrési

\I'.: C -
Z. T‘%Wﬂ Jm&;’g 7% M Nz
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
- KRYETARI
Nr. /ﬁ Prot. Gramsh, mé[) 5" .01. 2024
Relacion

Mbi miratimin e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té bashkisé Gramsh” né “Impjantin e trajtimit t&€ mbetjeve urbane t&€ Qarkut t&
Elbasanit”, midis Bashkis& Gramsh dhe Shoqgérisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhillit Bashkiak
Kétu

Si¢ jeni né dijeni, shogéria “ECO-ELB” sh.a. &sht& krijuar si shoqéri publike me
kapital t& pérbashkét t& t& gjithé bashkive t& Qarkut Elbasan, dhe ka si objekt trajtimin dhe
pérpunimin ¢ mbetjeve urbane né “Impjantin e trajtimit t&¢ mbetjeve urbane t& Qarkut t&
Elbasanit”

Pas vendimin nr. 484, daté 13.12.2021 ¢ Gjykatés s¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe
Krimit t€ Organizuar, pér vendosje t& sekuestros konservative pér shoqéring “Albtek Energy”
sh.p.k., ky impjant &shté véné né administrim t& Agjensisé s&¢ Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara, deri ng pé&rfundimin e progesit dhe marjen e njé vendimi
pérfundimtar nga gjykata.

Me kontratén e qirasé nr. 548, daté 21.02.2022, Agjensia e Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe t& Konfiskuara, i ka dhéné shoqérisé¢ “ECO-ELB” sh.a., kundrejt qiras¢ prej
1 (njé )Euro né muaj (bruto), Impjantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut t& Elbasanit”
né térésiné e tij, me qéllim vénien né funksion dhe pérpunimin e mbetjeve urbane té t& shtaté
bashkive t& Qarkut Elbasan.

Né& kéto kushte, bazuar né nenet 9 e 11 t& ligjit nr. 162/2020, daté¢ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik”, secila nga bashkité e Qarkut, pérfshiré edhe Bashking Gramsh, do t&
lidhin me shoqéring publike “ECO-ELB”sh.a., kontratén e “Shérbimit publik pér
pranimin, depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve té bashkis¢ Gramsh” né ményré t&
drejtépérdrejté. N& vitin 2023 &shté miratuar nga ana juaj me vendimin Nr. 5 daté 30/01/2023
kontrata pér vitin 2023 e cila ka pérfunduar mé dat& 31.12.2023 e pér kété arsye lind nevoja e
miratimit t& kontratés pér vitin 2024 .

Kjo kontraté rregullon modalitetet e pranimit, trajtimit dhe p&rpunimit t& mbetjeve, tarifén e
pérpunimit pér ton e cila &shté pércaktuar nga Asambleja e Pérgjithshme né vendimin Nr.3,
daté 02.03.2022 dhe t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e paleve né& lidhje me kété proges.

Pér sa mé sipér, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 22 e 54 € tij, ju
propozojmé miratimin e draft-kontratés bashkangjitur kétij relacioni.

Duke besuar n¢ mirékuptimin tuaj!

/
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Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 I\mﬁkn}f’h‘:n'lmr bashkia.gramsh/@ bashkiagramsh.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISTE

BASHKIA GRAMSH
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr. /) L{ Prot. Gramsh, mé 3_{:'. l )‘ . 2024
/ PROJEKT-VENDIM
Nr Daté / 12024

Pér miratimin e kontratés s¢ “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e
mbetjeve té bashkisé Gramsh” n& “Impjantin e trajtimit t¢ mbetjeve urbane t€ Qarkut t¢
Elbasanit”, midis Bashkisé Gramsh dhe Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a.

Késhilli Bashkiak, ng mbledhjen e tij t& datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé”, bazuar né:

Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 (€ tij:

Ligjin Nr.10463 daté 22.9.2011 "P&ér menaxhimin e integruar € mbetjeve” t&
ndryshuar;

Ligjin nr.162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenet 9 e 1 1;

VENDOSI

l. Té& miratojé lidhjen e kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té bashkisé¢ Elbasan”, ng “Impjantin e trajtimit t&€ mbetjeve
urbane t& Qarkut t& Elbasanit”, midis Bashkisé Gramsh dhe Shoqgris¢ “ECO-ELB”
sh.a.,sipas draftit bashkangjitur.

2. Efektet financiare t& zbatimit t& késaj marréveshje mbulohen nga buxheti i bashkisé i
miratuar pér vitin 2024 me vendimin e Késhillit Bashkiak nr.88 dat¢ 27.12.2023.

3. Ngarkohen Kryetari dhe Administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi.

4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI I KEESHILLIT KRYETARI I KiESHILLIT BASHKIAK
Xhulia GJINI Enis ZANI

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku™ E-mail: bashkia.gramsh(@ bashkiagramsh.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ECO-ELB” SHA BASHKIA GRAMSH
Nr. Prot. Nr. Prot.
Daté . 2024 Daté : . 2024

KONTRATI: SHERBIMI PUBLIK

PIER
PRANIMIN, DEPOZITIMIN DHE TRAJTIMIN E MBETJEVE
T BASHKISE GRAMSH Nii IMPJANTIN E TRAJTIMIT Tii MBETJEVE
URBANE TI, QARKUT TE ELBASANIT

Lidhur sot még daté / /2024, midis paléve:

-Bashkia Gramsh, person juridik publik, njési baz€ ¢ vetéqeverisjes vendore brenda territorit
t&¢ Qarkut Elbasan, q¢ funksionon sipas ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (I
ndryshuar), me seli né Gramsh, me adres¢: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10
Korriku,pérfagésuar nga Kryetari i Bashkis¢ Gramsh, z.Besion Ajazi, referuar pér efekt t&
késaj kontrate si “Autoriteti Kontraktor”,

dhe

-Shogéria “ECO-ELB” sh.a., e regjistruar né QKB né& daté  06.12.2021, me numér
identifikimi NUIS M13606204T, me seli né Elbasan, pérfagésuar nga administratori Z. Leli
Kaja , i datélindjes 15.04.1976, lindur né Elbasan dhe banues né¢ Elbasan me shtetési
Shqiptare, madhore, me zotési t& ploté juridike pér & vepruar, i identifikuar me dokument
identifikimi, letérnjoftimi nr.H60415101W, referuar n& kéte kontraté¢ si “Shoqéria
Kontraktuese”.

Neni 1
Baza ligjore

Kjo kontraté referohet dhe lidhet bazuar né:

e Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris€;

o  Ligji N.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”;

o  Ligji Nr.160/2020 “Pér prokurimin publik” (neni 11, pika 1);

o  Ligji Nr.10431 dat& 09.06.2011 "P&r mbrojtjen e mjedisit";

o Ligji Nr.10463 datg 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve” &
ndryshuar;

o Plani Kombétar i Menaxhimit t& Mbetjeve 2010-2025 dhe Shtojcat pér zbatimin e tij;

e VKM Nr.99, daté 18.02.2005 "Pér miratimin e Katalogut Shqiptar t€ klasifikimit t&
mbetjeve";

o VKM Nr.452, daté 11.07.2012 "Pér lendfillet e mbetjeve";

o  Vendimi i Asamblesé s& shogérisé “ECO-ELB” sh.a. Nr.3, dat¢ 02.03.2022 “Pér
miratimin e Planit Ekonomik pér vitin 2022 dhe tarifave pér trajtimin e mbetjeve
prané Shoqéris¢“ECO-ELB” sh.a.




e Vendimi i Asambles¢ s& shoqérisé “ECO-ELB” sh.a. Nr.17, daté 26.12.2023 “Pér
miratimin e Planit Ekonomik pér vitin 2024 *, pran& Shoqéris¢“ECO-ELB” sh.a.

o  Kontrata e qirasé Nr.156, date 23.03.2023 midis Agjensia e Administrimit té Pasurive
té Sekuestruara dhe t&¢ Konfiskuara dhe “ECO-ELB” sh.a.

o  Vendimi i Ké&shillit Bashkiak Nr. ..... daté ...../...... 12024.

Neni 2
Qéllimi i kontratés

Kjo kontraté ka si qéllim rregullimin e marrdhénieve midis paléve, né progesin e pranimit té
depozitimit dhe trajtimit & mbetjeve urbane t& Bashkisé Gramsh, n& impjantin e trajtimit &
mbetjeve urbane t& qarkut & Elbasanit né administrim t€ shoqéris¢ “ECO-ELB” sh.a.

Neni 3
Pérkufizime

3.1. “Mbetje urbane”, né kuptim t& késaj kontrate pérfshihen t& gjitha mbetjet (sipas
pérkufizimit q& bén Ligji nr.10463 dat& 22.9.2011 "Pér menaxhimin ¢ integruar t€ mbetjeve”,
i ndryshuar) q¢ grumbullohen dhe vijné nga Bashkia ose nga operatori ckononomik (ose
bashkimi i operatoréve) i pérzgjedhur dhe i kontraktuar nga Bashkia, pér pastrimin dhe
grumbullimin e mbetjeve urbane t&€ Bashkisé Gramsh.

3.2. “Menaxhim i integruar i mbetjeve” &shté grumbullimi, transporti, rikuperimi dhe
asgjésimi i mbetjeve dhe mbikéqyrja e kétyre operacioneve.

3.3. “Impiant incinerimi” &sht¢ impianti i administruar nga Shqéria kontraktuese, sipas
marréveshjes sé lidhur midis késaj t& fundit dhe Agjencisé¢ s&¢ Administrimit t& Pasurive t&
Sekuestruara dhe Konfiskuara. Impianti i incinerimit &shté ndértuar nga shoqéria “ALBTEK
ENERGY” sh.p.k., sipas Kontratés s&¢ Koncesionittéformés “BOT”, me Nr.11026/7, daté
16.12.2014, t& lidhur midis Ministrisé s¢ Mjedisit, dhe shoqéris¢ “ALBTEK ENERGY?”
sh.p.k. dhe q& pérdoret pér trajtimin termik (&€ mbetjeve. Ky pérkufizim mbulon
vendndodhjen dhe t& gjithé impiantin e incinerimit, pérfshiré t¢ gjitha linjat e incinerimit,
vendin e pranimit t& mbetjeve, t& magazinimit, impiantet e paratrajtimit né vend, sistemet ¢
furnizimit me mbetje, l&ndé djegése dhe ajér, bojlerét, impiantet pér trajtimin e gazrave t¢
shkarkimit, impiantet pér trajtimin ose magazinimin n& vend té tepricave t& mbetjeve dhe
ujérave t& pérdorura, pajisiet e oxhaqeve dhe sistemet e kontrollit t& operacioneve t&
incinerimit, t& regjistrimit dhe t& monitorimit t& kushteve t& incenerimit.

3.4. Pérkufizimi i termave t& tjeré t& késaj kontrate do t& béhet sipas pérkufizimeve q&€ behet
né kuadrin ligjor dhe n&nligjor aktual n¢ fuqi.

Neni 4
Objekti i kontratés

4.1.0bjekti kontratés éshté pranimi, depozitimi (grumbullimi) dhe trajtimi i mbetjeve urbane
t& Autoritetit Kontraktor né impiantin e incenerimit t& mbetjeve, i ndértuar dhe i ligensuar pér
kété géllim, né administrim t& shoqérisé “ECO-ELB” sh.a., kundrejt pagimit t¢ ¢mimit &
kontratés.

4.2. Shoqéria Kontraktuese do t& ofrojé shérbimin pér pranimin, grumbullimin dhe trajtimin
e mbetjeve t& Bashkisé Gramsh, ku do t& pérfshihen shérbimet si mé& poshté;




i. Pranimi i mbetjeve qé¢ do té depozitohen nga veté Bashkia apo nga operatori
ekonomik, i cili &shté kontraktuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e
mbetjeve t& Bashkisé Gramsh, i pérbéré nga territori administrativ i Bashkisé (qytetit)
Gramsh, si dhe pranimi i mbetjeve t& njésive administrative te bashkisé
Gramsh:(Pishaj, Kodovjat, Sult, Skénderbegas, Tunjé, Kushové dhe Lenie).

ii, Grumbullimi (depozitimi)i mbetjeve sipas pikés (i) né vend depozitimin e mbetjeve
t& “Impiantit t& incinerimit”.

iii. Trajtimi q& pérfshin pérpunimin(seleksionimin) e mbetjeve qé do t& depozitohen
sipas pikave t&€ mésip&rme.

iv. Incenerimi(djegia) népérmjet “Impiantit t& incinerimit” & mbetjeve qé do t&
depozitohen dhe pé&rpunohen sipas pikave t& mésipérme.

4.3. Shogéria Kontraktuese do té ofrojé shérbime rajonale t& menaxhimit t&€ mbetjeve, si mé
sipér, né pérputhje me legjislacionin kombétar n¢ fuqi dhe Lejen Mjedisore.

4.4.Pér shérbimet e kryera, Shoqéria Kontraktuese do t& pérfitojé pagesén sipas pércaktimeve
né kété kontraté.

Neni 5
Afati i Kontratés

5.1, Afati i késaj kontrate fillon me lidhjen e saj dhe pérfundon né& daté 31/12/2024.

5.2. Pavarésisht afatit t& parashikuar né pikén (1), efektet e késaj kontrate do té ndérpriten
para afatit t&¢ mésipérm, n& momentin gé do t& kete ndryshime n& statusin apo né raportet qé
shoqéria “ALBTEK ENERGY” sh.p.k, ka me institucionet e shtetit Shqiptar, ndryshime kéto
qé sjellin efekt né administrimin e Impiantit t& Incenerimit dhe n& zbatimin e késaj kontrate.

5.3. Efektet e késaj kontrate nuk do té ndérpriten para afatit t¢ mésipérm, nése gjaté késaj
periudhe (deri m& 31.12.2024) “Impianti i incinerimit” i transferohet né pronési shoqérisé
Shoqérisé “ECO-ELB” sh.a, né zbatim t&¢ Kontratés Koncesionare t¢ formés “BOT”, me
Nr.11026/7, daté 16.12.2014, e lidhur midis Ministrisé s& Mjedisit, dhe shoqérisé¢ “ALBTEK
ENERGY” shpk, me objekt “Ndé&rtimin, Operimin (administrimin) dhe Transferimin e
Impiantit t& Pérpunimit t&¢ Mbetjeve Urbane t&€ Qarkut Elbasan®.

5.4. Pavarésisht parashikimit t& dispozitave t& mésipérme, kjo kontraté do t& shtrijé efektet
edhe pér ngarkesat ¢ mbetjeve, té depozituara nga Bashkia Gramsh, prej datés 1 Janar 2024
deri né datén e lidhjes se késaj kontrate. Edhe pér kéto ngarkesa mbetjesh, shoqéria “ECO —
ELB” sh.a. do t& l&éshojé faturé tatimore, duke respektuar parashikimet e késaj kontrate

Neni 6
Transporti i mbetjeve dhe metodologjia e shérbimit

6.1, Transportimi i mbetjeve pér né vendgrumbullimin e shoqgrisé kontraktuese do t& béhet
nga Autoriteti Kontraktor, népérmjet operatorit ekonomik, i cili &sht¢ kontraktuar nga
Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t&€ Bashkisé, si dhe nép&rmjet
transportuesve té tjeré té autorizuar nga Autoriteti Kontraktor (psh. pér njésité administrative
rurale). Shogéria kontraktuese i merr n& dorézim ngarkesat e mbetjeve tek hyrja e
vendgrumbullimit t& Impiantit t€¢ incinerimit.

6.2. Shogéria kontraktuese nuk do t& pranojé mbetje t& cilat ndalohen nga leja mjedisore dhe




mbetje t& tjera té klasifikuara si t& rrezikshme sipas Katalogut Shqiptar t¢ Mbetjeve (si psh.
mbetjet spitalore, baterité ¢ vjetra dhe akumulatorét, pajisjet elektrike dhe elektronike, vajrat
e pérdorur, etj.).

6.3.Dérgesat ¢ mbetjeve do t& kontrollohen, do t& peshohen dhe do t& regjistrohen né vend-
depozitim menjéheré. Autoriteti Kontraktor, népérmjet operatorit ekonomik, i cili €shté
kontraktuar nga Bashkia pér pastrimin dhe grumbullimin e mbetjeve t&¢ Bashkis€, si dhe
transportuesit e tjeré té autorizuar nga Autoriteti Kontraktor, pajisen me fleté-peshimin e
gjeneruar nga peshorja pér ¢do sasi t& depozituar.

6.4.Vend depozitimi do t& jeté i hapur gjaté gjithé ditéve & javés,pér 24 oré pa ndérprerje, pér
t& pritur mbetjet.

Neni 7
Cmimi i Kontratés

7.1. Pagesa e ¢mimit t& kontratés do té realizohet me pagesa javore, qé do t& kryhen né favor
t& Shoqérisé Kontraktuese nga Bashkia (Autoriteti Kontraktor).

7.2. Pagesa javore pér mbetjet ¢ dorézuara nga Autoriteti Kontraktor bazohet né sasiné e
mbetjeve t& depozituar gjaté javés dhe né emimin pér njési/ton mbetje.

7.3. Cmimi pér njési/ton mbetje pérfshin garanciné pér mbylljen e t& gjitheé shérbimeve
(pranimi, grumbullimi, pérpunimi, incenerimi), né p&rputhje me kérkesat ¢ Ligjit nr.10463
daté 22.9.2011 "Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve" dhe gjithé kuadrit ligjor e nénligjor
né fuqi.

7.4.Cmimi pér ton mbetje t& pérpunuara, do té& reflektojé kostot e shoqérisé pér pérpunimin e
tyre, sipas planit ekonomik dhe buxhetit t&¢ miratuar nga Asambleja ¢ Pérgjithshme e
shoqérisé kontraktuese.

7.5.Cmimi pér ton mbetje nuk mund té ndryshohet gjaté afatit t& zbatimit t& kontratés,
pérvecse kur kané ndryshuar kostot e sh&rbimit, pas miratimit t¢ shprehur nga Asambleja e
Pérgjithshme e shoqérisé kontraktuese.

7.6.Brenda 6(gjashté) muajve nga fillimi i zbatimit t& késaj kontrate, shoqéria kontraktuese ka
detyrimin t& hartoj& njé analize t& detajuar t& kostove faktike, q& pérfshihen n& gmim.Nése
nga kjo analyze cmimi pér njési do t& rezultoj i ndryshém nga ai i p&rcaktuar né kété
kontraté,palét do té béjné rakordimet pér detyrimet e ndérsjellta.

7.7.Modaliteti i ndryshimit t& gmimit p&r nj&si/ton mbetje do t& b&het transparent.Bashkia ka
té drejté t& kérkojé njé analize t& detajuar t&€ kostove qé pérfshihen né ¢mim si dhe t€
kundérshtojé dhe paraqesé rezervat e saj kur gjykon q& ¢mimi i pércaktuar nuk pérfagéson
drejt dhe sakté kostot reale t& shé&rbimit.

7.8.Cmimi aktual n¢ kété kontraté, i pércaktuar si mé sipér, &shté 2,500 (dymijé e peséqind)
leké/ton mbetje(pa TVSH).




Neni 8
Meényra e bérjes sé pagesés

8.1. Shoqéria kontraktuese i paraget Autoritetit Kontraktor njé Raport/Situacion mbi sasité e
mbetjeve t€ pranuara, grumbulluara dhe p&rpunuara gjaté javés paraardhése, si dhe njé
Faturé pér shérbimet, bazuar n& nenin 7.

8.2. Bashkia, népérmjet strukturave t& saj, bén verifikimet dhe rakordimet me informacionin
periodic t& marré nga shogéria mbi sasiné ¢ mbetjeve t& depozituara, vértetimet e
transportuesve & léshuara nga shogéria kontraktuese pér ¢do ngarkesé. Né rast
mospérputhjesh apo pasaktésish, Bashkia e kthen faturén dhe raportin/situacionin pér
korrigjim.  Raporti/Situacioni i paraqitur paguhet, pasi &sht¢ nénshkruar nga
mbikqyrési/punonjési/struktura e caktuar pér monitorimin e késaj kontrate nga Bashkia.

8.3.Pagesa e faturés bghet brenda 10 ditéve nga paraqitja e saj, apo nga riparaqitja né rast
korigjimi.

8.4. T¢ gjitha pagesat sipas kontratés do t& kryhen me transferté bankare né llogaring bankare
t& Shogérisé Kontraktuese.

Llogaria e Bankés: BKT
IBAN i Bankés: AL5120531775007626CLPBCLALLE

Neni 9
Té drejtat dhe detyrimet e Shoqérisé Kontraktuese

9.1.Shoqgéria Kontraktuese do t& pranojé né ambjentet e saj, mbetjet urbane nga Bashkia t&
sjella nga ajo apo t€ tret€ t& kontraktuar prej saj. Pavarésisht sa mé sipér, shogéria nuk do té
pranojé mbetje t&€ rrezikshme € pé€rcaktuara si t& tilla nga Katalogu Shqiptar i Mbetjeve apo
akte ligjore e nénligjore.

9.2.Shoqéria Kontraktuese do t& garantojé t& gjitha kushtet e nevojshme teknike pér
grumbullimin e mbetjeve, trajtimin e tyre dhe p&rpunimin né impjant, sipas standarteve dhe
kérkesave t€ pércaktuara né lejen mjedisore dhe ligencat e shogérisé kontraktuese.

9.3.Shogéria Kontraktuese do t& peshojé t& gjitha mbetjet e dérguara né ambjentet e saj, dhe
do t€ pajis€ transportuesin, qofté i Bashkis€ apo i t& tretéve té kontraktuar prej saj, me
vértetimin e dérgesés sé mbetjeve dhe peshén e tyre.

9.4.Shoqéria Kontraktuese do t& pérdoré regjistrimin né kohé reale pér té regjistruar mbetjet
q€ pranohen n¢ vend depozitim dhe sisteme t& besueshém t& informacionit t& menaxhimit qé
lejojné verifikimin e sasive t& mbetjeve nga ana e Bashkisé.

9.5.Shogéria Kontraktuese do té informojé Bashking periodikisht, ¢do javé,pér sasing e
mbetjeve t& depozituara prej saj apo té tretéve té kontraktuar prej saj.

9.6.Punimet né& vend-depozitim, trajtimi i mbetjeve, operacionet pas pérpunimit dhe
monitorimi do t&€ kryhen né pérputhje me legjislacionin, me lejen mjedisore dhe ligensat e
shoqérisé kontraktuese.

9.7.8hoqéria Kontraktuese do t& informojé Bashking dhe do t& paragesé t& gjithé
dokumentacionin e kérkuar prej saj, sa here t'i kérkohet nga kjo e fundit, n¢ lidhje me koston
e shérbimit dhe ¢mimin e aplikuar.

9.8.Shogéria Kontraktuese do t& pérfitojé prej Bashkisé pagesén e ¢mimit té kontratés,

Neni 10




Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé

10.1.Bashkia do té dorézojé mbetjet urbane né ambjentet e shoqérisé, t& caktuara nga Kjo ¢
fundit, népérmjet strukturave t& saj apo té tretéve t& kontraktuar prej saj.

10.2.Bashkia do t& pajisé me autorizim t& posagém t& gjitha mjetet e transportit, t& vetat apo
t¢ tretéve té kontraktuar prej saj, qé do t& kryejné transportin e mbetjeve né ambjentet e
shoqérisé.

10.3.Bashkia ka t& drejté t€ ushtrojé kontroll apo t& inspektojé progesin e pérpunimit t&
mbejtieve nga shoqéria, periodikisht apo né ¢do kohé sipas gjykimit té saj.

10.4.Bashkia do t& b&j& pagesén e ¢gmimit t& kontratés sipas pércaktimeve t€ késaj kontrate.

Neni 11
Pérgjegjésia pér shkeljet
11.1. T& gjitha sanksionet € vendosura nga autoritetet kompetente pér shkeljen e ligjeve dhe
rregulloreve qé lidhen me veprimtarité e Shogérisé Kontraktuese jané pérgjegjési e késaj t&
fundit.

11.2. N& rast se Shoqéria Kontraktuese nuk do t& kryejé shérbimin né kohé dhe cilési, sipas
késaj kontrate dhe kuadrit ligjor n& fuqi, Autoriteti Kontraktor do t& procedojé me
pretendimet p&r démin e shkaktuar, sipas ligjit n€ fuqgi.

11.3. N& rast se Autoriteti Kontraktor nuk do t& procedojé me kryerjen e pagesés né kohé,
sipas kontratés, ky i fundit do & mbajé pérgjegjési pér shkeljen e Kontratés. Shogéria
Kontraktuese né kété rast do té procedojé me pretendimet pér démin e shkaktuar, sipas ligjit
né fuqi.

Neni 12
Mbikqyrja e Kontratés

12.1. Pé&r zbatimin e rregullt t&¢ Kontratés, palét autorizojné Mbikqyrésin e Kontratés,
pérgjegjés pér t& gjitha ¢éshtjet q¢ lidhen me zbatimin e Kontratés.

12.2.Mbikqyrési i Kontratés i eméruar do t& jeté pérgjegjés pér komunikimin midis Paléve, né
lidhje me t& gjitha ¢&shtjet kontraktuale. N& rast z&vendésimi t& Mbikqyrésit aktual, njéra
palé do t& njoftojé menjéheré palén tjetér rreth kétij z&évendésimi.

12.3.Mbikqyrési i Kontratés, i eméruar nga Shoqéria Kontraktuese &shté:
Z. Leli Kaja
Email:Ecoelb@gmail.com
Nr. telefoni: +355 693933345

12.4.Mbikqyrési i Kontratés i eméruar nga Autoriteti Kontraktues &shtg:
Pérgjegjési i Sektorit t&¢ Shérbimeve me Sipé&rmarrje dhe Mjedisit
7. Vilson Térvoli
Email: vilson.tervoli@gmail.com
Nr. telefoni: +355 693571717




Neni 13
Mekanizma kundér parregullsive
13.1. Asnjéra nga palét nuk do & lejojé parregullsi né kryerjen e punés s€ vet sipas kontratés,
dhe menjéheré do t& njoftojé palén tjetér né rast se dyshohen parregullsi g€ lidhen me

kontratén,

13.2. Asnjéra palé nuk do t& nxjerré informacion, t& pércaktuar si konfidencial (me pérdorim
t¢ kufizuar).

Neni 14
Ndérprerja e shérbimit pér shkak té forcave madhore
Né rastet e dukurive t& paparashikuara té zjarreve, térmeteve, reshjeve t€ dendura t€ borés,
pérmbytjeve, rréshgitjeve té dheut, aksidenteve industriale dhe ndotjes mjedisore, Shoqéria

Kontraktuese zbaton detyrimet e tij duke p&rmbushur objektin e kontratés, sipas Planit t&
emergjencave, udhézimeve pérkatése dhe kushteve t& lejes operative.

Neni 15
Pérfundimi i Kontratés

14.1. Vlefshméria e késaj kontrate pérfundon:
i.  me skadimin e afatit t& Kontratés, sipas dispozitave t&¢ Kontratés;
ii.  né&rast t& ndryshimeve né ligje q& e b&jn& t& pamundur zbatimin e késaj kontrate;

14.2. Né rastin e pérfundimit t& kontratés Autoriteti Kontraktor do t’i paguajé Shoqérisé
Kontraktuese pagesén pér punén e kryer pérpara pérfundimit t€ Kontratés,

Neni 16
Kushte té tjera

15.1. Té gjitha komunikimet midis paléve, t€ cilat lidhen me két€ kontraté, pér t€ gené t&
vlefshme duhet t& b&hen me shkrim.

15.2. Cdo amendim i késaj kontrate &shté i vlefshém vetém nése b&het me shkrim dhe
nénshkruhet nga palét.

Neni 17
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

16.1. Palét e késaj Kontrate do t’i zgjidhin mosmarréveshjet g¢ mund t¢ lindin gjaté zbatimit
té kontratés ose gé lidhen me kontratén, me interpretimin e saj, pavlefshméring, shkeljet ose
pérfundimin e saj, me negociim dhe marréveshje t& ndérsjellté me shkrim. N& rast se
mosmarréveshja nuk arrin t& zgjidhet me negociim e marréveshje, palét i drejtohen gjykatés
kompetente.

16.2. Pér géshtjet qé nuk rregullohen sipas késaj Kontrate, jané t& vlefshme dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar.

Kontrata hartohet né dy kopje t& njéjta, njé pér secilén palé.

Shogéria Kontraktuese Autoriteti Kontraktor




“ECO-ELB” sh.a
Administratori

Leli KAJA




